

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8212,Dzien-Weterana-Dzialan-Poza-Granicami-Panstwa.html>

20.04.2024, 10:49

29.05.2018

Dzień Weterana Działań Poza Granicami Państwa

We wtorek, 29 maja br., doradca Prezydenta RP profesor Andrzej Zybertowicz wziął udział w centralnych obchodach Dnia Weterana Działań Poza Granicami Państwa oraz Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ w Kielcach, podczas których odczytał okolicznościowy list prezydenta Andrzeja Dudy.

Prezydent w liście do uczestników obchodów podkreślił, że "(...) Biorąc udział w misjach, udowadniamy, że Polska, jako część wspólnoty międzynarodowej, nie izoluje się od problemów bezpieczeństwa światowego." Dodał również, że "(...) misje przynoszą także korzyść polskiej armii. Uczestnicząc w nich, zdobywamy szacunek i uznanie sojuszników. Ponosząc trudy i koszty związane z zaangażowaniem żołnierzy polskich w działania poza granicami kraju, możemy prawdzić się w warunkach bojowych, przećwiczyć interoperacyjność z sojusznikami i uczyć się od nich. Zyskujemy zaufanie, a tym samym realną możliwość otrzymania pomocy w potrzebie. Na tę pomoc będziemy mogli liczyć, jeżeli sami będziemy solidarnym sojusznikiem i wsparciem dla innych."

Przeczytaj: [List Prezydenta RP Andrzeja Dudy](#)

Dodał, że "misje to nie tylko zdobywanie doświadczenia bojowego". "To także rozłąka z najbliższymi, a niekiedy również ludzkie dramaty. Ta refleksja powinna nam towarzyszyć w podejmowaniu zawsze trudnych decyzji o wysłaniu żołnierzy do działań zewnętrznych w ramach zobowiązań sojuszniczych" – podkreślił Andrzej Duda.

„Nasi weterani znają tę trudną prawdę, że o bezpieczeństwo Polski walczy się także daleko od jej granic. Polacy, żołnierze, funkcjonariusze wielu służb, ale też pracownicy cywilni udają się w miejsca konfliktu i wojen by służyć sprawie pokoju. Ich udział w misjach był i jest wyrazem najwyższego oddania i poświęcenia dla ojczyzny” – napisał prezydent, który przypomniał w liście, że ponad stu polskich żołnierzy zginęło służąc sprawie pokoju poza krajem.

Prezydent zapewnił, że z uwagą wsłuchuje się w głosy dobiegające ze stowarzyszeń i organizacji skupiających poszkodowanych weteranów.

"Chcę jasno podkreślić, że potrzebne są regulacje modyfikujące i wprowadzające istotne oraz lepsze zmiany w przepisach dotyczących weteranów i weteranów poszkodowanych" - oświadczył dodając, że liczy, iż "zapoczątkowane jeszcze w ubiegłym roku prace legislacyjne nad nowelizacją ustawy o weteranach działań poza granicami państwa zostaną szybko zakończone".

Dzień Weterana Działań poza Granicami Państwa to święto obchodzone 29 maja, ustanowione przez Sejm w 2011 r. Powiązane jest z obchodami odbywającego się w tym samym dniu Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ.

Źródło: inf. własna, PAP

[Tweetnij](#)